INDICAÇÃO Nº 400/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca da lixeira instalada na Rua Avelino Rodrigues de Camargo

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente que efetue a troca da lixeira instalada na Rua Avelino
Rodrigues de Camargo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se deve às reivindicações de muitos munícipes, pois a lixeira existente
na referida rua encontra-se deteriorada e em estado precário de conservação.

Assim, urge que seja efetuada a troca dessa lixeira, no intuito de manter o local limpo,
evitando o risco de atrair animais peçonhentos.

Para tanto, espero a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 400/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador